
 تکلیف قهرمانی مهم تر است
 یا کارکردهای فوتبال؟

بالاخره بعد از کلی انتظار، مسابقات یکی از 
لیگ های معتبر فوتبال دنیا یعنی بوندسلیگای 
آلمان، دیروز از سر گرفته شد. آن هم درشرایطی 
که فوتبال شکل و شمایل قبل را نداشت، خبری 
از تماشاگر نبود، فاصله گذاری اجتماعی روی 
نیمکت ها و حتی در تشریفات ابتدایی شدید 
بود. البته لیگ کره جنوبی زودتر از آلمان شروع 
ــرد. لیگ های دیگر هم کم کم از راه  به کار ک
خواهند رسید. لیگ برتر فوتبال کشورمان هم 
گویا از دهه آخر خــرداد از سر گرفته می شود. 
هرچند این بازگشایی لیگ موافقان و مخالفان 
زیــادی دارد. عــده ای معتقدند ما نمی توانیم 
مثل آلمان و اسپانیا پروتکل های شدید را رعایت 
کنیم و چه تضمینی وجود دارد کسی مبتلا به 
کرونا نشود؟ عده ای هم معتقدند این ها بهانه ای 
است تا جلوی قهرمانی مجدد پرسپولیس گرفته 
شود و اگر قرار بر برگزار نشدن لیگ باشد باید 
قرمزها به عنوان قهرمان اعلام شوند اما هر دو 
طرف ماجرا از یک موضوع مهم غافل هستند ، 
فوتبال فقط و فقط برای اعلام قهرمان، مشخص 
شدن سهمیه آسیایی و صعود و سقوط تیم ها 
به دسته بالاتر و پایین تر نیست.به فرض لیگ 
هم تعطیل شود با اعلام قهرمانی پرسپولیس 
یا بدون آن. آیا مشکل حل شده؟ در حالی که 
سازمان بهداشت جهانی معتقد است موج دوم 
این ویــروس از پاییز و زمستان خواهد آمد و تا 
تولید واکسن هم حــدود 16 ماه فاصله داریم 
تکلیف لیگ بعدی چه می شود؟ حتی اگر ایده 
برگزاری متمرکز لیگ در منطقه سفیدی مثل 
کیش را بپذیریم می توان لیگ امسال را  به پایان 
برد اما برای سال بعد همچنان چالش خواهیم 

داشت؛ چرا که برگزاری مسابقات متمرکز برای 
یک ســال غیرممکن اســت. آیــا فوتبال برگزار 
یا  شــود  مشخص  قهرمانش  فقط  که  می شود 
در پس این نتایج کارکردهای مهمی به لحاظ 
اجتماعی و فرهنگی برای جامعه دارد؟ فوتبال 
باید با رعایت شدید ضوابط بهداشتی برگردد 
جامعه  که  مشاغلی  از  بسیاری  که  همان طور 
به کارکرد آن ها نیاز دارد به صحنه برگشتند. 
مشکل تعطیلی فوتبال این نیست که قهرمان 
چالش  می ماند.  بلاتکلیف  آسیایی  سهمیه  و 
این جاست که فوتبال به عنوان جزئی از جامعه که 
بر آن اثر می گذارد و از جامعه تاثیر می گیرد باید 
همچنان کارکردهایش را حفظ کند و اگر این 
کارکردها را باور داشته باشیم جای خالی اش را 
حس می کنیم. فوتبال به رغم حاشیه های بعضاً 
زشتش به نشاط اجتماعی و انسجام جامعه با 
نزدیک کردن قشرها و نسل ها کمک می کند. 
وقتی بهانه های همدلی، همراهی و هم صحبتی 
افراد بیشتر و در یک کلام انسجام و نشاط جامعه 
بیشتر باشد آستانه تحمل فــردی و جمعی در 
برابر مشکلات هم بالاتر مــی رود. فوتبال فقط 
سرگرمی ساده نیست؛ از جنبه ورزش قهرمانی 
و ملی مثل انتخابی جام جهانی، لیگ قهرمانان 
آسیا و... می تواند ارتباط مستقیمی با غرور ملی 
هم داشته باشد و وقتی لیگ برتر را تعطیل فرض 
کنیم از جنبه ملی هم لطمه خواهیم خــورد. 
نباید فراموش کرد جایگاه فوتبال در جامعه ما 
و کارکردهایش محصول زمان کوتاهی نیست 
ــازه زمانی کوتاهی  که بتوان به راحتی و در ب
برایش جایگزینی هم پیدا کرد. فوتبال در جامعه 
ما و بــرای طیف فراگیری از مــردم با جنسیت 
چیزی  متفاوت،  اجتماعی  موقعیت  و  ســن  و 
شبیه سینما در هندوستان اســت. بازتابی از 
رویاها، انعکاسی از زندگی و هویت بخش. با 
بزرگ  اتفاق  یک  انگار  فوتبالی  موفقیت های 
جمعی رخ داده و با ناکامی ها همه در بهت و 
پیچیده  چنان  ماجرا  حتی  هستند.  ناراحتی 
می شود که ما بــرای باخت هایی مثل بــازی با 
آرژانتین و اسپانیا جشن هم می گیریم و کارناوال 

خیابانی راه می اندازیم. فوتبال از آن جا که یک 
ورزش گروهی است تمرین کار تیمی و همدلی 
و همراهی است و در کشور ما پرطرفدارتر از 
ورزش های انفرادی است. در کنار این موضوع 
به واسطه این که امکانات کمی هم می خواهد 
تجربه مشترک آدم هــای بیشتری هم هست و 
همین به محبوبیتش اضافه کرده است. پیگیری 
ورزشی که در آن تجربه ای ندارید چندان جذاب 
نیست اما فوتبال آماتور و زمین خاکی تجربه 
فراگیر ایرانیان بسیاری است. در فوتبال است 
که در یک لحظه قهرمان می شوید و با یک اشتباه 
مغضوب. قوانین و تاکتیک های جالبش تمرین 
نظم و تلاش و استمرار است. در فوتبال است 
که استعداد حرف آخر را نمی زند و توجه به کار 
تیمی و نقشی که بــرای هر فرد مشخص شده 
یا  بــرای تیم  موفقیت تیم را تضمین می کند. 
ــم اصطلاح و نماد  بازیکنی که دوستش داری
می سازیم، جامعه را به خاطرشان به دو بخش 
ما و آن ها تقسیم می کنیم و ناگهان تعصب یک 
بازیکن محبوب با پول بیشتر یا امکان پیشرفت 
رنگ می بازد و هوادار می ماند با عشقی که لطمه 
خورده است. همه این تضادها و ظرایف ،فوتبال 
را به اتفاقی خاص فراتر از نتیجه یا سرگرمی 
در لحظه تبدیل می کند و می شود پدیده ای که 
فرهنگ ها و ملت ها را به هم نزدیک می کند؛ 
انعکاسی از واقعیت های هرجامعه. مثل فوتبال 
خشن انگلستان، فوتبال منظم آلمان، فوتبال 
پرشور برزیل یا لیگ جذاب اسپانیا که به احترام 
اولویت  در  نتیجه ای  هیچ  تهاجمی،  فوتبال 
نیست و همه این هاست که باعث می شود بدانیم 
جامعه به فوتبال نیاز دارد همان طور که به نانوا 
نیاز دارد، همان طور که حضور دیگر مشاغل و 
حرفه ها مهم است. البته با دقت زیاد برای حفظ 
سلامتی بازیکنان و کادر تیم ها. تجربه جالب 
لیگ آلمان که حتی ذخیره ها با ماسک و فاصله 
زیاد از هم نشسته بودند می تواند در این زمینه 
به ماکمک کند تا از فوتبال در این روزهایی که 
جامعه به خصوص نوجوانان و جوانان بیشتر در 

منزل هستند لذت ببریم.
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بــالا میره، کسی پاسخ  • قیمت ها هر روز 
گو نیست؟  ایــن همه مسئول؛ ایــن ها پول 
بیت المال را می گیرند ، چه کار می کنند!؟ 
چرا کــاری انجام نمی دهند ؟ زندگی فقط 

ارزاق نیست که!
 آقایان روحانی، جهانگیری و خیلی های  •

دیگر! شما را به ارواح پدر و مادرتان و به روح 
پاک شهدا قسم تان می دهم تمام صحبت 
ها و وعده های زمان انتخابات و شروع دولت 
را از آرشیو دربیاورید و همان طور گلایه از 
دولت قبلی را. خودتان ببینید چه کار کردید 
و چه بلایی بر سر مردم و کشور آوردید؟ مابه 
التفاوت قیمت ها را از شروع دولت تا امروز 

فقط نگاه کنید. واقعا که خسته نباشید.
از کارگران 20سال سابقه کار هستم بعد  •

از بیکار شدن تقاضای بیمه بیکاری دادم 
سه ماه است بــدون هیچ حقوقی با سختی 
می گذرانم چرا سازمان کار وتعاون استان 
پیگیری نمی کند؟تا کی  باید بدون حقوق 

باشیم؟20 سال حق بیمه دادیم برای چه؟
ــای فله ای  • بــا تــوجــه بــه تصمیم گــیــری ه

و متناقض مسئولان آمــوزش و پــرورش در 
بــازگــشــایــی مــــدارس چــگــونــه قـــادرنـــد در 
ــره بــا مساحت 12متر  ــف یــک کــلاس ۳0ن

فاصله گذاری اجتماعی را اجرا کنند؟
مــدیــری، یــا وزیـــری کــه ســرکــار مــی آیــد به  •

اقتصاد و بیت المال کشور ضرر و خسارت 
می زند و بیت المال این مردم بینوا و گرفتار 
گرانی و گران فروشی را به باد می دهد .چه 
با استعفا چه با برکناری. هیچ سازمانی هم 
پیگیری نمی کند حتی قوه قضاییه. نمونه 
جدید و بارز آن آقای مهدی تاج و رضا رحمانی 
وزیر عشق سایپا و ایران خودروست. خسارت 
ها را خودشان پرداخت کنند تا درس عبرت 

شود برای مدیران نالایق.
ــا اطـــلاعـــاتـــی از  • ــی کـــرونـ ــل ــا ســتــاد م ــ  آی

دانش آموزانی که پدر ومادرشان وبستگان 
نزدیک شان کرونا گرفته اند، دارد که مانع 

آمدن این ها به مدرسه شود یا بی خیال؟
در پــارک ها و خیابان های شهرها »سگ  •

ــا نــظــارت و  ــی« منع قانونی دارد ام ــردان گ
محدودیتی نیست! چرا با این فعل ناهنجار و 

خلاف عرف و قانون برخورد نمی شود؟
دو ماه از سال می گذرد هنوز حقوق مستمری  •

بگیران و بازنشستگان تامین اجتماعی اعمال 
نشده و تفاوت آن پرداخت نشده است آیا این 

است معنای عدالت اجتماعی ؟!
همانند  • ــا  ــالاه ک از  بعضی  ورود  مــجــوز 

منسوجات و اقلام صنعتی و میوه و ده ها قلم 
دیگر در دست بعضی است به طوری که اجازه 
ورود دیگران را به این محدوده نمی دهند 
و مهم تر آن که اگر کسی بخواهد این گونه 
وسایل را در داخل تولید کند با کارشکنی 
مواجه می شود پس چه موقع می خواهیم به 

خودکفایی برسیم؟
چرا تفاوت حقوق مستمری بگیران تامین  •

اجتماعی را از اول سال نــداده اند و هر چه 
به اداره تامین اجتماعی مراجعه می کنیم 
پاسخ گو نیستند؟ خواهشمند است به گوش 

مسئولین برسانید.
ما بازنشستگان تامین اجتماعی از محروم  •

را  مــان  حقوق  هستیم.  اقشارجامعه  ترین 
اضافه نمی کنند و قدرت خریدمان کم است.

درحالی که درتمام کشورها ماشین خریدار  •
نداره و قیمت ها به شدت نزولی شده درایران 
فروش ماشین مثل دارو شده؛ هم گران و هم 

حیاتی!
این روزها که والدین تنها در خانه هستند  •

باید فرزندان شان بیشتر از آن ها خبر بگیرند 
تا دچار افسردگی نشوند و باید بدانند هیچ 
کس جای آن ها را نمی گیرد با رعایت نکات 

بهداشتی جویای حالشان باشید!
 بااین وضعیت  کرونا  که  همه  کسب وکارها  •

ــه راه  همان  وام    خوابیده   و مــردم  هم چشم  ب
ناچیز  یک  میلیونی اند  به  بعضی ها دادند   به  
بقیه  ندادند  با این اوصاف  پدر  پیرم  هر روز  دم 

عابر بانکه  که  کی  این  پولو بریزند؟!
 طلا از 700 هــزار تومان عبور کــرد. پراید  •

75 میلیون شد. خانه و املاک هم سر به فلک 
گذاشته است! آیا کسی صدای طبقه مستضعف 

را می شنود؟ مردم دارند له می شوند.
ــاره شیوه  •  یک انتقاد شدید از دولــت، درب

آزادســـازی و فــروش سهام عدالت ؛ ایــن که 
دولت به مردم اجازه داده تا فقط ۳0 درصد 
از ارزش واقعی سهام عدالتشون رو بفروشن، 
این چه نوع آزادســازی سهام عدالت است؟ 
ــه ارزش  ــد از ســهــامــی ک ــروش ۳0 درصـ فـ
واقعیش در بورس، هنوز مُبهم و نامعلوم است، 
چه نفعی برای مردم دارد؟ فروش تدریجی 
سهام عدالت، مثل شکنجه دادن مردم است، 
این سهام عدالت بود یا حُکم شکنجه مردم؟ 
آیا به مردم صدقه میدین، وام های میلیاردی 
و هزار میلیاردی بانکی رو، یک جا به آقازاده ها 

و کله گُنده ها میدن.
دولت که دستورمیده باید اجاره خانه ها تا  •

آخرخرداد بدون گرفتن هیچ هزینه ای تمدید 
شود چرابه بانک ها از این دستورها نمی دهد؟ 
من ازپست بانک کاشمرپارسال 20 میلیون 
وام گرفتم وسررسید وام برج دوازده بود ولی 
به خاطرکرونا 70 روز دیرتروام را پرداخت 
کردم وبه خاطر این 70 روز از من یک میلیون 
و 1۳0 هزارتومان جریمه وســود70 روز را 
گرفتند! چرادولت ازجیب مردم می بخشد 
ــوری بامردم  و بانک هــای خــودشــان ایــن ج
برخورد می کنند؟ اگراین کــاررا درآمریکا 
بکنند روزو شب دررسانه هاواویلا می کنندکه 

آمریکا فلان کرد و فلان کرد.
 با وجود این  همه سازمان  خیریه و امدادی  •

و بشردوستانه که موازی هم کار می کنند اما 
فقر و فلاکت بیداد می کند شما همین قانون 
کار را درست اجرا کنید احتیاجی به این همه 

نهاد دلسوز نیست.
 چرا امیر موسوی درخصوص حادثه ناوچه  •

کنارک اطلاع رسانی نمی کند تا دشمنان 
انقلاب یاوه گویی نکنند؟!

ــن اجــتــمــاعــی  • ــی ــام  مـــا بــازنــشــســتــگــان ت
همسان سازی حقوق مان از15 سال پیش 
ــال 99  ــان بــوده اگرمسئولان در س حــق م
پرداخت نکنند نفرین این قشر زحمت کش را 

بر گردن خواهند داشت.
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اعتراض مدیری، پایان  ژنرال و معتاد اینفلوئنسر!

مصطفوی-»فکر کردم خواب می بینم، یا ما از 
کره زمین آمدیم بیرون و این جا سیاره دیگری 
است... هنوز فکر می کنم چطور ممکنه اون ها 
من رو نشناسند؟« جمله ای که خواندید صحبت 
ــت کــه در برنامه دورهمی  مــهــران مــدیــری اس
برنامه  مجری  آورد.  زبــان  بــر  پیش   چندشب 
داستان  تیرانداز«،  »سیما  حضور  با  دورهمی 
سفرش به شهری در ایــران را تعریف کــرد که 
در شبکه های اجتماعی هم پربازدید شــد. او 
گفت که چند سال قبل در شرایطی که انتظار 
داشته در هتل او را بشناسند و به واسطه این 

شناخت به او خدمات ارائــه دهند امــا هیچ 
فردی در هتل او را نشناخته است. اما چرا باید 
مدیری از این که شناخته نشده، تعجب کند؟ 

البته در بخش دیگری از ایــن برنامه 
خانم »تیرانداز«، مهمان برنامه هم 

جمله ای مرتبط با همین موضوع 
به زبان آورد که قابل تامل است. 

او گفت: »نمی دانم چرا آدم این 
توقع را پیدا می کند که همه 

موضوع  بشناسند؟«.  را  او 
مورد  موضوعات  از  شهرت 

علاقه روان شناسی است. 
تا به حال مطالعات زیادی 
در این حوزه انجام شده 
ــت. یکی از سوالاتی  اس

که روان شناسان در پی پاسخ آن بوده و هستند، 
دلایل علاقه مندی افراد عادی به کسب شهرت 
ــت. شهرت چه جذابیتی دارد؟ در صفحه  اس
مشاوره از ضمیمه زندگی سلام به همین موضوع 

پرداختیم.
ــر قــلــعــه نــویــی، ســرمــربــی تیم  ــیـ ــرارداد امـ *قـ
فوتبال سپاهان اصفهان با این باشگاه در پایان 
فصل به اتمام می رسد. این در شرایطی است که 
مسابقات لیگ برتر همچنان تعطیل است و فعلا 
هم خبری از اقدام باشگاه برای تمدید قرارداد 
سرمربی تیم نیست. هرچند که هنوز 
قلعه نویی  واقعا  آیــا  نمی داند  کسی 
بــرای ماندن در سپاهان  تصمیمی 
دارد یا خیر. با این حال، از گوشه وکنار 
اخبار تــازه ای به گــوش می رسد. 
صورتی  در  می شود  شنیده 
که قلعه نویی برای فصل آتی 
در سپاهان نماند، باشگاه 
ــت ایــن  ــدای قــصــد دارد ه
نویدکیا  به محرم  را  تیم 
ــادی عقیلی دو پیش  و ه
ــوت مــحــبــوب سپاهان  ــس ک
ــواداران این تیم بسپارد.  بین ه
سال  چند  در  نویدکیا  و  عقیلی 
اخیر دوره های مربیگری را سپری 
در  پیش  فصل  حتی  و  کــرده انــد 

مقطعی شایعه شد که قرار است نویدکیا دستیار 
ایــن تنها شایعه موجود  البته  قلعه نویی شــود. 
در اصفهان نیست. برخی معتقدند اگر ژنرال، 
سنگر سپاهان را خالی کند، جواد نکونام هم 
می تواند یکی دیگر از گزینه های باشگاه سپاهان 
بــاشــد. از ســوی دیــگــر احــتــمــال حــضــور مربی 
خارجی در سپاهان هم کم نیست. آیا باید منتظر 
یک سرمربی جدید بــرای زردپــوشــان اصفهان 

ماند؟  گزارش خراسان ورزشی را بخوانید.
*» معتادها نمی گیرن..!« یکی دو جمله آقایی 
که در پارک نشسته بود و در  مصاحبه با خبرنگار 
صدا وسیما شوکه مان کرد، حالا کاری کرده 
کارستان! در روزهای ابتدایی سال و در بحبوحه 
شیوع کرونا ویدئویی از یک گزارش در فضای 
مجازی منتشر شد که خبرنگار از یک فرد معتاد 
که در پارک حضور داشــت، پرسید: »شما چرا 
در شرایط کرونا بیرون هستید؟« و او گفته بود: 
»معتادها نمی گیرن!« این ویدئو پس از انتشار 
بارها و بارها دست به دست شد و خیلی ها با 
آن شوخی کردند. اما همین پربازدید شدنش 
باعث شد تا این فرد درفضای مجازی هم شروع 
 102 توانسته  روز   40 در  و  کند  فعالیت  بــه 
هــزار دنبال کننده داشته باشد. او این روزها 
با هنرمندان و سلبریتی ها لایو می گــذارد و با 
گذاشتن تبلیغات در صفحه اش از این شهرت 

حسابی سود می برد.

روایت یک رسانه افغانستانی از پشت پرده حادثه مرزی اخیر 
یک پایگاه خبری در افغانستان اعلام کرد که 
یک  افسر آمریکایی افغانستانی الاصل و یک 
اخیر  سانحه  ــرده  پ پشت  در  وابسته  خبرنگار 
افغانستان بودند. اوایل اردیبهشت خبری مبنی 
بر غرق شدن مهاجران افغانستانی در هریرود و 
در نزدیکی مرز ایران منتشر شد و بعضی رسانه 
های عمدتا معاند، مرزبانان ایرانی را مقصر این 
حادثه دانستند که جمهوری اسلامی ایران آن 
را تکذیب کرد و چند روز قبل هیئتی مشترک از 
مرزبانان ایران و افغانستان جزئیات این حادثه و 
محل  وقوع آن را مورد بررسی قرار دادند تا این که 
روز گذشته پایگاه خبری هزارستان افغانستان 
ــزارش داد که پشت پــرده توطئه غــرق شدن  گ
مهاجران افغان در مرز ایران یک افسر آمریکایی 

افغانستانی الاصل و یک خبرنگار وابسته قرار 
دارند. به گزارش ایرنا، پایگاه خبری هزارستان 
خبر داده است که یکی از نجات یافتگان این 
حادثه که نمی خواسته نامش فاش شود، در این 
خصوص به بی بی سی گفته است:»این حادثه 
تلخ پیشتر توسط یک افسر آمریکایی افغانستانی 
الاصل و شخصی وابسته به رسانه های آمریکایی 
و معاند با جمهوری اسلامی به نام عبدالقیوم 
ــدرام قاضی زاده مسئول بخش غربی مرکز  پ
روزنامه نگاران افغانستان و خبرنگار پیشین 
خبرگزاری روزنامه طلوع نیوز این کشور طراحی 
و اجرا شده بود تا هم برایشان منفعت مالی داشته 
باشد و هم سیاست های دیکته شده علیه ایران 
و افغانستان را اجرا کرده باشند.این دو نفر از 

ابتدا در یک برنامه از پیش طراحی شده، خود 
را راه بلد منطقه مرزی ایران و افغانستان جا زده 
بودند تا بتوانند مهاجران را به ساحل سیلابی 
رودخانه موسمی هریرود برسانند.این دو نفر بعد 
از آن که تا آن مرحله طرح خود را اجرا کردند، به 
شهروندان مظلوم افغانستانی دستور دادند تن 
خود را به آب بزنند و البته قبل از آن همه پول های 
آن ها را گرفتند تا دیگر راه بازگشتی برای آن ها 
باقی نماند.« نکته جالب این جاست که بی بی 
سی روز جمعه این خبر را بر روی سایت خود کار 
کرده بود که پس از اعمال فشار مقامات آمریکا به 
مدیران این شبکه انگلیسی، دو ویدئو مربوط به 
این توطئه از خروجی وب سایت آن شبکه حذف 

شده است.

در حالی که انتظار می رفت ستاد ملی مقابله با 
کرونا، تصمیمی منطقی و کارشناسی شده برای 
بازگشایی اماکن مقدس اتخاذ کند اما صحبت های 
رئیس جمهور در جلسه دیروز حاکی از آن است 
که تصمیم فعلی این ستاد سرانجام خوشایندی 
نخواهد داشت. دکتر »حسن روحانی« ظهر دیروز 
پس از برگزاری جلسه  ستاد ملی مقابله با کرونا در 
این باره گفت: »مسئله اماکن مقدس مخصوصاً 
حرم رضوی، حرم حضرت معصومه)س(، آستان 
شاهچراغ، آستان حضرت عبدالعظیم الحسنی و 
سایر اماکنی که هست، بنا شد بعد از ماه مبارک 
رمضان ایــن اماکن در چارچوب دستورالعمل 
هایی که تعیین و ابــلاغ شد، صحن هایشان باز 
شــود، رواق ها  و حرم بسته اســت،  اما صحن باز 

است. مقرر شد فعلا سه ساعت صبح و سه ساعت 
بعدازظهر درهای صحن ها باز باشد، مردم وارد 
صحن ها شوند، زیارت و سلام کنند، توقف زیاد 
جمهور،  رئیس  صحبت  باشند.« این  نداشته 
اگرچه نتیجه جلسات ستاد ملی مقابله با کرونا 
بوده و به نظر می رسد بررسی های لازم درباره 
آن انجام شده است اما تجربه برخی اقدامات و 
تصمیمات گذشته، این هشدار را به همراه دارد 
که احتمالا خروجی چنین تصمیمی، ایجاد صف 
برای زیارت در ورودی آستان های مقدس خواهد 
بود. هرچند با اقدامات و تدابیر آستان های مقدس 
 و پروتکل های پیش بینی شده می توان به رعایت 
فاصله گذاری اجتماعی در صحن های حرم های 
مطهر امیدوار بود اما احتمالا در کنار اجرای خوب 

ــام  ــل صحن هــا، شاهد ازدح و موفق آن در داخ
ناخواسته  زائـــران در ورودی حــرم هــای مطهر 
خواهیم بود. اتفاقی که همین چند هفته قبل نمونه 
کوچک آن را شاهد بودیم که در دفاتر پیشخوان 
و مراکز تعویض پلاک رخ داد و نگرانی هایی را 
در سطح جامعه ایجاد کــرد. به نظر می رســد تا 
قبل از پایان ماه مبارک رمضان و اجرایی شدن 
طــرح بازگشایی حــرم هــای مطهر به شکل سه 
ساعت صبح و سه ساعت بعدازظهر، لازم است 
کارشناسان ستاد ملی مقابله با کرونا درباره این 
مناسب  شرایط  و  کنند  بیشتری  تامل  تصمیم 
تری را بــرای تشرف دلــدادگــان اهل بیت)ع( به 
 آستان های مقدس فراهم سازند تا مانع از تشکیل 

صف های طولانی شود. 

رئیس جمهور از بازگشایی صحن های حرم های مقدس بعد از ماه رمضان به صورت 3 ساعت صبح و 3 ساعت بعدازظهر خبر داد 

تصمیمات صف ساز ستاد کرونا، این بار برای بازگشایی حرم مطهر رضوی ! 

ربیعی: قاچاق کفش و پوشاک یک میلیون شغل را از ایرانی ها گرفته است 

سـخنگوی دولت با بیـان این که بخـش کفش و 
پوشـاک، لـوازم خانگـی و قطعات خـودرو اقلام 
درشـت قاچـاق کشـور را تشـکیل می دهـد، 
افـزود: قاچـاق کفـش و پوشـاک یـک میلیـون 

شـغل را از ایرانی هـا گرفتـه اسـت.
به گزارش ایسـنا، علی ربیعی طی سـخنانی در 
سـتاد مبـارزه بـا قاچـاق کالا و ارز بـا تبریـک روز 
جهانـی ارتباطات بـه جامعه ارتباطـات و اطلاع 
رسـانی کشـور، گفت: در اصلاح قانـون قاچاق 
کالا و ارز فعـال بـودم و دو نظـر در ایـن زمینـه 

وجـود داشـت، یکـی اساسـاً مخالـف تشـکیل 
این گونه سـتادها در سـاختار دولت هسـتند 

امـا یـک نظـر قـوی تـر وجـود دارد کـه 
مـا بـا توجـه بـه سـاختار اقتصـادی و 
جغرافیایی و مرزهای کشور نیازمند 
چنین سـتادی هسـتیم. به طورقطع 
لایه هایـی در ایـن سـتاد اسـت کـه 

دیـده نمـی شـود، ارتبـاط 
و  توسـعه  بـا  مسـتقیم 

برنامه هـای آن دارد.

وی بــا اشــاره بــه دوبخــش قاچــاق ورودی 
و خروجــی کالا از کشــور گفــت: بیشــترین 
بخــش  در  کشــور  بــه  ورودی  قاچــاق 
و  آرایــش  لــوازم  پوشــاک،  و  کفــش 
لــوازم خانگــی و قطعــات خودروســت 
کــه اقــلام درشــت قاچــاق را تشــکیل 
می دهــد و تنهــا در دو بخــش کفــش و 
پوشــاک ظرفیــت یــک میلیــون 
ــه  ــا گرفت ــغل را از ایرانی ه ش

اســت.

اختلاف 1.8 میلیونی سهامداران عدالت بین سازمان خصوصی سازی و تعاونی ها 
معاون سازمان خصوصی سازی با بیان این که 
ســهــامــداران عــدالــت صرفا کسانی هستند که 
ــازی شناخته  در سامانه ســازمــان خصوصی  س
می شوند،  افزود: حدود 1.8 میلیون نفر در کشور 
ــد که برگه دعوت نامه سهام عدالت  وجــود دارن
را           دارنــد، اما مراحل ثبت را           به صورت کامل طی 

مرحله  چهار  عدالت  سهامدار  نکرده اند.برای 
باید طی شده باشد و عده ای از افراد هستند که 
برگه های اولیه دعــوت نامه سهام عدالت را           در 
اختیار دارند، اما مراحل ثبت و نهایی کردن سهام 
خود را           طی نکرده اند و امروز به عنوان سهامدار 
عــدالــت شناخته نــمــی شــونــد.وی گفت: در آن 

موقع برخی افــراد از سوی شرکت های تعاونی 
شهرستانی سهام عدالت، سازمان خصوصی سازی 
یا سازمان های امور اقتصادی و دارایی استان ها 
مراجعه کرده و برای تکمیل و نهایی کردن سهام 
ــدام کــرده انــد، امــا برخی فرایند  عدالت خــود اق

سهامدار شدن آن ها نهایی نشده است.


